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برخی از تسلیحات مورد استفاده یمنی ها 
در حملات ضدصهیونیستی 

در آستانه برگزاری کنگره عظیم حج ابراهیمی، 
دســت اندرکاران حج و جمعی از زائران بیت الله 
الحرام صبح یکشنبه به دیدار رهبرمعظم انقلاب 
رفتند؛ دیداری که با تأکید ایشان بر حج به عنوان 
»الگویی کامل و جهت دهنده برای اداره بشریت« همراه بود. حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار علاوه بر 
بیان توصیه ها و نکاتی برای حجاج، حج را تنها فریضه ای دانستند که شکل و ترکیبی 100درصد سیاسی 
دارد؛ چراکه مردم را هر ســال در یک مکان و زمان واحد برای اهداف خاص گرد می آورد که نفس این کار 

دارای ماهیت سیاسی است.
یکی دیگر از جنبه های مورد تأکید رهبرمعظم انقلاب در این دیدار، »اتحاد امت اسلامی« بود؛ چراکه جدایی 
و تفرقه امت اسلامی زمینه ساز تحمیل منافع و مطامع استعمارگران، آمریکا، رژیم صهیونیستی و دیگر 
زیاده خواهان بر ملت هاست و حج، فرصتی برای »اتحاد امت« به شــمار می رود؛ اتحادی که با تحقق آن، 
»امنیت«، »پیشرفت« و »هم افزایی« کشورهای اسلامی و کمک های آنها به یکدیگر ممکن می شود. تلویزیون 
همشهری نکات راهبردی مطرح شده در این دیدار را در گفت وگو با حجت الاسلام سیدعلیرضا طباطبایی، 

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم قضایی به بحث گذاشته است که در ادامه می خوانید.
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دریچه

اعتصاب غذا در جمهوری آذربایجان علیه سفر نتانیاهو
حاج طالع باقرزاده، روحانی مبارز آذربایجانی در اعتراض به سفر نخست وزیر رژیم صهیونیستی به جمهوری 
آذربایجان از اول  ماه مه دســت به اعتصاب غذا زده اســت. وی در بیانیه ای از مردم خواســت علیه این سفر 

»نابخشودنی« اعتراض کنند و الهام علی اف را به لغو آن فراخوانند./نجبا

شهادت 57کودک در غزه به دلیل قحطی
دکتر منیــر البرش، مدیرکل وزارت بهداشــت غــزه اعلام کرده اســت که تا امــروز ۵۷کودک به دلیل ســوء تغذیه و 
محرومیت از مراقبت های بهداشتی اولیه جان خود را از دست داده اند و جنان صالح اسکافی، نوزاد 2ماهه بر اثر 

اسهال شدید و کمبود شیر خشک مخصوص درگذشته است./ مرکز اطلاع رسانی فلسطین

از جدیدترین موشک بالستیک ایران رونمایی شد
از جدیدترین دستاورد سازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با عنوان موشک 
بالستیک »قاسم بصیر« رونمایی شد. امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 

مسلح از انجام موفق یک تست موشکی جدید خبر داد. / فارس

کیوسک

روزنامه واشنگتن پست]آمریکا[
نگرانی روس ها از تغییر دیدگاه ترامپ

از زمانی که لحن مقامات دولــت دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا درباره جنگ اوکراین تغییر کرده، نگرانی ها در روسیه 
افزایش پیدا کرده است. مقامات روسی از توافق معدنی آمریکا 
و اوکراین انتقاد کرده اند و سناتور الکسی پوشکوف گفته که این 
توافق »گامی بزرگ به سوی استعمار اوکراین« است. الکسی 
چیبا، معاون رئیس کمیته امور بین الملل پارلمان روسیه هم 
گفته که توافق معدنی کی یف و واشنگتن، وابستگی اوکراین 
به آمریکا را افزایش داده و »اوکراین را به یک مستعمره معدنی 
تبدیل کرده است«. به قدرت رسیدن ترامپ باعث تغییر اساسی 

در رویکرد آمریکا نسبت به جنگ اوکراین شده است.

جهان نما

چگونه ایران پایگاه های دشمن را از 3هزار 
کیلومتری تهدید می کند؟

 گزارش یک رســانه انگلیســی زبان 
به بررســی چگونگی پاســخ ایران به 
تجاوزات احتمالی خارجی اختصاص 
دارد. در این گزارش توان موشکی ایران 

مورد بررسی قرار گرفته است.

دفاع کارشناس ترک از حق ایران برای 
داشتن بمب اتم

یک کارشناس ترک در برنامه تلویزیونی 
در دفاع از ایران گفت: اگر اسرائیل حق 
داشتن بمب اتم را دارد، چرا ایران نباید 
چنین سلاحی داشته باشد؟ آن طرفی 
که تهدید اصلی است و رویکرد تهاجمی 

دارد و همیشه در حالت جنگی است اسرائیل است، نه ایران.

زخم 25متری یمنی ها روی صورت اسرائیل
گودالی به عمق 25متر در محل اصابت 
موشک بالستیک یمنی ها به فرودگاه 
بن گوریون تل آویو ایجاد شــده است. 
در همین زمینه رسانه های عبری زبان 
گزارش دادند که بر اثر انفجار موشــک 

شلیک شده از یمن به سمت فرودگاه بن گوریون گودالی به 
عمق 25متر در محل اصابت آن ایجاد شده است.

مجلس

اخبار مجلس

مذاکرات تحت فشار، بی معناست
 واکنش صریح مجلس به زیاده خواهی آمریکایی ها 

در آستانه مذاکرات

در میانه تحرکات تازه دیپلماتیــک در منطقه، اظهارات یک 
نماینده عضو هیأت رئیسه مجلس شــورای اسلامی بار دیگر 
خطوط قرمز ایران در مذاکرات را برجسته کرده است. علیرضا 
ســلیمی، عضو کمیســیون صنایع و معادن، در گفت وگو با 
همشهری به صورت موردی درباره موضوعاتی که قابل مذاکره 

نیستند، هشدار داده است.

موضوع مذاکره فقط هسته ای است
سلیمی تأکید می کند:

  تیم مذاکره کننده ایرانی صراحتاً اعلام کرده است که فقط 
درباره مسائل هسته ای مذاکره می کند.

  هیچ موضوع دیگری از جمله موشکی یا منطقه ای در دستور 
کار مذاکرات قرار ندارد.

  مذاکرات باید در چارچوب مشــخص و محدود باقی بماند و 
توسعه آن غیرقابل قبول است.

موشک های دوربرد جمهوری اسلامی قابل مذاکره نیستند
او در واکنش به اظهارات اخیر مارکو روبیو، سناتور آمریکایی که 
خواستار ورود توان موشکی ایران به مذاکرات شده بود، می گوید:

  توان موشکی جمهوری اسلامی از اصول دفاعی کشور است و 
ورود آن به میز مذاکره خط قرمز قطعی است.

  امنیت ملی جمهوری اسلامی از مسیر قدرت دفاعی تأمین 
می شود و آمریکا باید این را بفهمد.

  خیال خام محدودسازی توان موشکی ایران، از همان ابتدا 
شکست خورده است.

اصل غنی سازی، حق ملت ایران است
در واکنش به موضع گیری وزیر امور خارجه آمریکا درباره توقف 

غنی سازی، سلیمی توضیح می دهد:
  اصل غنی سازی اورانیوم در ایران قابل مذاکره نیست.

  جمهوری اسلامی یک بار در برجام به غرب اعتماد کرد، اما 
نتیجه آن چیزی جز نقض عهد طرف مقابل نبود.

  صنعت هسته ای ایران صلح آمیز است و اجازه برچیده شدن 
آن داده نخواهد شد.

  توقف غنی ســازی به صفر، طرحی شکست خورده است که 
هیچگاه محقق نخواهد شد.

مجلس ناظر فعال است و در برابر هر انحرافی می ایستد
سلیمی با اشاره به نقش مجلس در مذاکرات تأکید می کند:

  مجلس گفت وگوها را به صورت دقیق و مستمر رصد می کند.
  در صورت عبور از خطوط قرمز، مجلس آماده اســتفاده از 

ابزارهای قانونی خود خواهد بود.
  نمایندگان در برابر کوچک ترین انحراف، سکوت نمی کنند و 

واکنش نشان خواهند داد.

مذاکرات تحت فشار بی معناست
او هشدار می دهد:

  جمهوری اسلامی تحت فشار، مذاکره نخواهد کرد.
  تهدید، تحریم و عملیات روانی ابزارهایی نیستند که نتیجه ای 

برای طرف مقابل به همراه داشته باشند.
  تنها مســیر گفت وگو، احترام متقابل و رعایت حقوق ملت 

ایران است.
  اگر طرف آمریکایی به دنبال مذاکره واقعی است، باید ابتدا 

زیاده خواهی را کنار بگذارد.

موضع صریح مجلس؛ خطوط قرمز مشخص است
از نگاه مجلس، ورود به هرگونه مذاکره ای بدون رعایت این اصول 
و خطوط قرمز، نه تنها بی نتیجه خواهد بود، بلکه می تواند منافع 
کشور را به خطر بیندازد. مواضع موردی و صریحی که علیرضا 
ســلیمی مطرح کرده، تنها بازتاب دیدگاه فردی یک نماینده 
نیست، بلکه پژواکی از اجماع نمایندگان بر سر چارچوب های 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی است. مذاکرات اگر قرار است 
انجام شود، باید در چارچوب عزت و منافع ملی باشد. مجلس بر 

این موضوع ایستاده است.

انفجار در بندر شــهید رجایی مربوط به یک کانتینر 
نیترات آمونیوم بود

محمدرضا رضایی کوچی، عضو هیأت 
اعزامی مجلس به بندر شهید رجایی: 
انفجار اولیه در بندر شهید رجایی در یک 
کانتینر حاوی نیترات آمونیوم ایجاد شده 
 که انفجار مهیب در ادامه کار باعــث ایجاد گودالي به عمق 

300 تا 400متر در زمین شده است.
شرکت کشــتیرانی برچســب کالاهای خطرناک را روی 
کانتینرهای حاوی نیترات آمونیوم نصــب نکرده و تنها به 

نصب نام نیترات آمونیوم روی کانتینر اکتفا کرده است.

تذکر مجلس به وزیر صمت در مورد خودروهای وارداتی
مصطفی پوردهقان، عضو کمیسیون 
صنایــع و معــادن مجلــس: در 
سرمایه گذاری مشترک این دغدغه وجود 
دارد که صنعت نباید سمت خودروهای 
بی کیفیت درجه 2 و 3 جهانی برود زیرا شأن ملت ایران در 

این است که بهترین خودروها را استفاده کنند. 
ما به دنبال خودروهای باکیفیت و برندهای روز دنیا هستیم 
و مجلس تذکرات لازم را در این زمینه به وزارت صمت داده 
و تاکید دارد حساسیت ویژه بر کیفیت خودروهای وارداتی و 
مونتاژی وجود داشته باشد و اجازه نخواهیم داد تجربه تلخی 
که در مورد برخی برندهای خودروهای چینی در کشور ما 

اتفاق افتاده تکرار شود.

ناامیدی صهیونیست ها از آزادی اسرا
با ادامه جنگ و بی خبری از وضعیت اسرای اسرائیلی در بند حماس 
در نوار غزه، زمزمه های ناامیدی از وضعیت اسرا در اسرائیل بلندتر 
شده است. این گزارش به بخشــی از اظهارات صهیونیست ها در 

مخالفت با جنگ مي پردازد:
  گادی موزیس، اسیر اسرائیلی آزادشده از غزه در جریان 
تجمع شهرک نشــینان مخالف جنگ: »از روزی که توسط 
نیروهای حماس دستگیر شدم احساس کردم دولت شیطانی به ما 
خیانت کرده است و هیچ کس در قبال ما مسئول نیست. ما وارد یک 
مرحله تاریک شده ایم؛ چراکه دولت تمام نمادهای یک حکمرانی 
عاقلانه را نابود کرده اســت؛ ماننــد دادگاه عالــی، ارتش و روابط 
شهروندان با دولت. این یک جنگ بی فایده است که منابع اسرائیل 
را نابود می کند ولي 2میلیون نفر از مردم غزه با اســتفاده از گزینه 
نظامی هرگز نابود نخواهند شد و دولت اکنون باید به فکر اسرا باشد.«
  تأکید نخست وزیر پیشین اسرائیل بر نافرمانی مدنی: 
ایهود باراک، وزیر جنگ اســبق رژیم صهیونسیتی در سخنانی 
اعلام کرد که اگر حکومت دست من بود، همین الان مبادله اسرا را 
انجام می دادم؛ حتی به قیمت توقف جنگ؛ چون حماس می تواند 
50سال با ارتش)رژیم صهیونسیتی( بجنگد. من خواستار نافرمانی 
مدنی به دور از خشونت تا براندازی نتانیاهو هستم. نتانیاهو باید 

به خاطر ناکارآمدی برکنار شود.
  نابودی نتانیاهو، تنها راه آزادی اسرا: عیناف تسینگوکر، 
مادر یکی از اسرای اسرائیلی در اعتراضات هفته گذشته در تل آویو 
بیانیه خانواده های اسرای اسرائیلی را خواند و اعلام کرد: »تنها راه 
جهت بازگرداندن همه اسرا تغییر دولت است و این مسئله پس از 
گذشت 5۷5روز برای ما کاملا روشن شده است. شرط بازگشت 
تمام اسرا از غزه اقدام مردمی گسترده و مبارزه قاطع برای سرنگون 

کردن دولت است.«
  بازگرداندن اسرا به معنای پایان عمر دولت نتانیاهوست: 
از سوی دیگر روزنامه عبری زبان معاریو به نقل از یائیر لاپید، رئیس 
جریان اپوزیسیون رژیم صهیونسیتی اعلام کرد که بازگرداندن 
اسرا توسط نتانیاهو به معنای پایان عمر دولت وی خواهد بود و به 
همین خاطر او در این مسیر تأخیر و تعلل ایجاد می کند. به گفته 
لاپید، تداوم جنگ با تصمیم نتانیاهــو باعث گرانی هزینه های 
زندگی خواهد شد و این در حالی است که وی در  ماه دسامبر2023 

اعلام کرده بود که ما تنها یک گام با پیروزی کامل فاصله داریم.

تکذیب تغییر فرمانده سپاه
عبدالله حاجی صادقی، نماینده ولی فقیه در ســپاه درباره شایعات مطرح شــده پیرامون تغییر فرمانده سپاه 
گفت: فرمانده کل ســپاه با اقتدار، قدرت، توانمندی و با برنامه، محکم و اســتوار درحال فعالیت است و این 

شایعات هیچ تأثیری در فعالیت ایشان و سازمان پرقدرت سپاه ندارد./ تسنیم

آتشبازییمنیهادربنگوریون
موشک بالستیک فراصوت یمنی ها فرودگاه بن گوریون در قلب سرزمین های 

اشغالی را هدف قرار داد

در آن سوی جغرافیای مقاومت، جایی که یمن مقاوم 
در محاصره، اما در قامت یک بازیگر منطقه ای ســر 
برآورده، شلیک یک موشک بالستیک فراصوت به 
قلب فرودگاه بن گوریون، تنها یک عملیات نظامی 
نبود؛ نمایشی از فروپاشــی منظومه بازدارندگی 
صهیونیست ها و بی اعتباری سامانه های پرطمطراق 
پدافندی آمریکا و اسرائیل بود. انفجار در باند پرواز 
فرودگاهی که نماد پیوند رژیم صهیونیستی با جهان 
غرب و مبدأ پروازهای دیپلماتیک و اقتصادی تل آویو 
به شــمار می رفت، معادلات امنیتی خاورمیانه را 
دگرگون کرد. برای نخستین بار، موشکی از یمن ـ 
آن هم پس از عبور از 4 لایه دفاعی ـ نه تنها به درستی 

هدف گیری می شود، بلکه گودالی ۲۵ متری در خاک 
اشغالگران بر جای می گذارد و میلیون ها صهیونیست 
را راهی پناهگاه ها می کند. توقف پروازها، هرج و مرج 
فرودگاهی، لغو نشست کابینه جنگ و فرافکنی های 
سردرگمانه مقامات صهیونیستی، تنها گوشه ای از 

پیامدهای این حمله هوشمندانه بود.
در طرف مقابل، تحسین مقاومت فلسطین، حزب الله 
و بســیاری از آزادگان جهان، گواه روشنی است 
بر آنکه یمن، با وجود فقر مادی، بــا غنای اراده و 
استحکام عقیده، به درستی در متن محور مقاومت 
ایفای نقش می کند. این حمله همچنین رســوایی 
عملیات های چندماهه آمریکا در یمن را فریاد زد؛ 
حملاتی که نه توانست انصارالله را به زانو درآورد و نه 
مسیر پایداری را متوقف ساخت. اکنون فرودگاه بن 
گوریون دیگر تنها یک هدف نیست؛ نماد پایان دوران 
امنیت مصنوعی در سرزمین های اشغالی شده است.

عملیات موشکی نیروهای مســلح یمن که فرودگاه بن گوریون را در 
قلب سرزمین های اشــغالی هدف قرار داد با واکنش های گسترده ای 
روبه رو شده است. یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، دیروز، 

)یکشنبه( با صدور بیانیه ای اعلام کرد: 
  در پاسخ به تداوم حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و در حمایت 
از ملت فلسطین، یک فروند موشک بالستیک فراصوت به سوی فرودگاه 

بن گوریون در منطقه اشغالی یافا )تل آویو( شلیک شد.
  موشــک با موفقیت به هــدف اصابت کرد و موجــب توقف کامل 

فعالیت های فرودگاه شد.
  یمن نسبت به ادامه فعالیت شرکت های هواپیمایی در بن گوریون 
هشدار داده و اعلام کرده اســت که این فرودگاه دیگر برای پروازهای 

غیرنظامی ایمن نیست.

رهبر معظم انقلاب: شکل و ترکیب حج،صد درصد سیاسی است؛ چرا که مردم را هر سال در 
یک مکان و زمان واحد برای اهداف خاص گرد می آورد که نفس این کار ماهیت سیاسی دارد

 رهبر انقلاب:  حج محتوای صددرصد  عبادی
در قالبی صددرصد سیاسی است

در دیداری پرُ معنا و سرشار از مفاهیم راهبردی، رهبر 

رهبری
معظم انقلاب اســلامی، صبح دیروز با جمعی از 
دست اندرکاران حج و زائران بیت الله الحرام سخن 
گفتند و بار دیگر، فریضه حج را به مثابه نقشه راهی الهی برای نجات 
بشریت و اصلاح امت اسلامی ترسیم کردند. ایشان با تأکید بر ساختار 
دووجهی حج )ظاهر سیاسی و محتوای معنوی آن(  بر این نکته تأکید 
کردند که حج، مدرسه ای برای زندگی است؛ مدرسه ای که در آن، 
 طواف به ما می آمــوزد زندگی را حول محور توحیــد بنا کنیم و 
رمی جمرات، ضرورت شناسایی و مبارزه با شیاطین زمان را به ما 
گوشزد می کند. از نظر ایشان، حج فقط یک عبادت فردی نیست؛ یک 
فریضه تمدن ساز است که هدف آن »جهت دهی به زندگی بشریت« 
است. در نگاه رهبر انقلاب، معنای عمیق این فریضه تنها با شناخت 

ابعاد قرآنی آن قابل تحقق است؛ چرا که خداوند با خطاب »ناس« در 
آیات حج، روشن کرده که این عبادت جهانی، برای کل بشریت است، 

نه صرفاً برای مسلمانان.
ایشان در بخش دیگری از سخنانشــان، وحدت امت اسلامی را 
مهم ترین منفعت امروز جهان اسلام دانستند و تأکید کردند که اگر 
این اتحاد شکل گرفته بود، فجایعی چون غزه و یمن رخ نمی داد. 
دیدار دیروز همچنین فرصتی برای بازخوانی مسئولیت های نخبگان 
و دولت های اسلامی در تبیین پیام های عمیق حج و استفاده از آن 
برای تقویت صفوف امت اسلام بود؛ فرصتی که با شعار امسال حج 
-»سلوک قرآنی، همگرایی اسلامی و حمایت از فلسطین مظلوم«- 
رنگی روشن تر به خود گرفت. در ادامه به سرفصل های مباحث مطرح 

شده در این دیدار می پردازیم.

اتحاد؛ راهکار امروز 
جهان اسلام

اجتماع صددرصد سیاسی
 رهبرمعظم انقلاب در دیدار کارگزاران 
حج به بیان نکات مهمــی پرداختند که یکی از 
آنها، فلســفه حج بود. اکنون سؤال این است که 

شاخص های اصلی حج چیست؟
در آیات متعددی دســتور به اقامه حج داده شــده و 

روایات معتعــددی نیز در این زمینــه از ائمه)ع( 
وجود دارد و به عنوان رکن دین مطرح شده 

اســت. روایاتی داریم مبنی بر اینکه دین 
پابرجاست تا کعبه پابرجاست. همچنین 
در روایات، حاجی تکریم شــده اســت. 
شــیخ صدوق در کتاب »خصــال« خود، 

حاجی را مهمان خدا می داند. از سوی 
دیگر در روایات ذکر شــده که 

خداوند با هــزار صفت خود 
از حاجی خانه خدا تکریم 
می کنــد. در ایــن ایام 

حجاج بایــد به جایگاه 
حج توجه و ملزومات 

آن را درک کنند. در ادعیه  ماه مبارک رمضان نیز به 
حج اشاره شده است. از سوی دیگر باید به اهداف حج 
نیز توجه کرد. ســیره انبیاء)ع(، نشان دهنده اهمیت 
درک جایگاه حج است. به حجاج توصیه می کنم درباره 
فلسفه حج مطالعه کنند. زائران خانه خدا باید شرکت 
در جلسات آموزشی را جدی بگیرند. شرکت در این 
جلسات، تأسی به ســیره انبیاء است. وقتی 
آیات قرآن را می بینیم، مشاهده می کنیم 
که درباره حضــرت ابراهیم)ع( و حضرت 
اسماعیل)ع( نیز به این موضوع اشاره شده 
است. در مورد حضرت محمد)ص( نیز این 

نکته قابل مشاهده است.

حــج را چگونه 
می تــوان یــک فریضه 
سیاسی به حساب آورد؛ 
به ویــژه دربــاره گزاره 

»وحدت«؟

بررسی نکات راهبردی سخنان رهبرمعظم انقلاب در دیدار 
کارگزاران حج در گفت وگو با حجت الاسلام طباطبایی

در گفت وگوی تلویزیون همشهری مطرح شد

محمدعلی حسن نیا- علیرضا احمدیگفت وگو
روزنامه نگار

یکی از عناصــر کلیدی در مفاهیم اســلامی، مفهوم 
»امت« اســت. مــردم در پذیرش اســلام به صورت 
اختیــاری و گفتن شــهادتین، عضو امت اســلامی 
می شوند؛ آن هم فارغ از هر مرز و زبانی. قرآن در آیات 
متعددی به این موضوع اشــاره دارد. قانون اساســی 
جمهوری اســلامی نیز در اصل11 بر مفهوم وحدت 
پای فشرده است. در 5اصل قانون اساسی مفهوم امت 
مورد تأکید قرار گرفته است. نکته دیگری که باید مورد 
توجه قرار گیرد، تفکر ناسیونالیستی است که در یکی، 
دو قرن اخیر گرفتار آن شده ایم و در جهان اسلام نیز 

قابل مشاهده است. 
نکته مهم این است که عنصر خون و خاک در تعیین 
تابعیت اختیاری نیســت؛ بــر این اســاس در نظام 
معرفت شناسی این ارزش نیســت. »ارزش« چیزی 
است که امر اختیاری باشد. »انتخاب« ارزش دهنده 
به هر امری اســت. اکنون ملیت در نظام دولت- ملت 
محوری اســت، اما در نظام امامــت »انتخاب« نقش 
محوری دارد. در نظام ارزشــی اســلام، هر کسی در 
هر کجای جهان اســلام می تواند عضو امت اسلامی 
باشــد. بنابراین موســم حج، فرصت مناسبی برای 

واکاوی راهبرد »امت سازی« است. امام خمینی)ره( 
بزرگ ترین آفت امت اسلامی را تفکر ناسیونالیستی 
مي دانســتند. »توحید« باید محور وحدت باشــد، 
نه تفکرات ناسیونالیســتی. ظواهر مــادی باید کنار 
گذاشته شــود و مردم یکســان در این فریضه الهی 
مشــارکت  کنند. به نســل جدید باید اهمیت »نظام 
اصیل« یا همان نظام »امت- امامت« را یادآور شــد. 
نظامی که حضرت ولی  عصر)عــج( پیگیری خواهند 
کرد، رنگ ارزشی دارد و بر مبنای ارزش های توحیدی 
بنیانگذاری خواهد شــد و در واقع نخ تسبیح، اعتقاد 
مشــترک اســت. بنابراین حج فرصت طلایی برای 

تفکرات درباره »امت سازی« است.

 رهبرمعظم انقلاب روز یکشنبه اشاره 
کردند که نخبگان و دولتمردان اســلامی وظیفه 
تقویت همکاری ها به منظور دستیابی به یک هدف 
مشترک را دارند؛ به ویژه در موضوع غزه. با توجه به 
این موضوع، مفهوم حج را برای مقابله با دشمنان 

امت اسلامی چطور می توان تبیین کرد؟ 
ابعاد حقوق بشری حج قابل توجه است. هم اعلامیه 

غربی حقوق بشــر و هم اعلامیه حقوق بشر اسلامی، 
تعریف دقیقی در این زمینــه دارند. نکته مهم درنظر 
گرفتن حقوق انســان بدون هیچ گزاره دیگری است. 
امروز اما رژیم صهیونیســتی ناقض همه اصول اولیه 
حقوق بشر بوده و در حال نسل کشی است. حدود نیمی 
از شهدای غزه زنان و کودکان هستند که این موضوع 
با هیچ معیاري توجیه پذیر نیست. نکته قابل توجه این 
است که حتی با تعریف غربی حقوق بشر، این جنایات 
محکوم است و تراژدی غزه لکه ننگی بر دامان بشریت 
است. حجاج در این موســم باید جبهه واحدی را در 
این زمینه تشکیل دهند. رسانه های اسلامی هم باید 
هم افزایی داشته باشــند در این زمینه و »دیپلماسی 
ترند« را باید پیش برد. در این حوزه هنوز مســیری 
طولانی در پیش اســت. فضای مجازی زمان و مکان 
ندارد و در این حوزه می تواند راهگشــا باشد. بنابراین 
باید از چنین ابزارهایی بهره برداری مناسبی داشت. با 
توجه به اینکه امت اســلامی محدود به مکان نیست، 
مشــابهت ویژه ای با فضای  مجــازی دارد و می تواند 
فرصت های ارزشــمندی ایجاد کند. رسانه های نوین 

در این حوزه می توانند نقش ویژه ای داشته باشند. تسلیت به خانواده های جان باختگان بندرعباس 
 تسلیت مجدد: تأکید بر صبر و آرامش برای خانواده های 

آسیب دیده 
 پیامــد اصلــی حادثــه: »دلســوزی بــرای خانواده هــای از 

دست داده« به عنوان بزرگ ترین مصیبت 
 اجر الهی: پاداشی هزاران برابر برای صبر در مصائب

اتحاد امت اسلامی؛ کلید حل بحران ها 
اتحاد امت ها: 

 راهــکار اصلــی مقابلــه بــا فجایــع غــزه، یمــن و فشــار بر 
اسرائیل 

 مانع نفوذ اســتعمارگران و زیاده خواهان )آمریکا و رژیم 
صهیونیستی( 

پیامدهای تفرقه: 
 سلطه پذیری، ناامنی و عقب ماندگی کشورهای اسلامی 

حج؛ الگویی سیاسی-معنوی برای اداره بشریت 
 حج صد درصد سیاسی: گردهمایی جهانی در زمان و 

مکان واحد برای اهداف الهی 
 محتوای معنوی: اجزای حج نمادین و درس آموز برای 

زندگی بشر 
 هدف جهانی: تأمین منافع همه بشریت، نه فقط مسلمانان 

مسئولیت های حکومت ها و نخبگان 
وظایف دولت های اسلامی: 

 تبیین اهداف حج برای مردم )به ویژه دولت میزبان( 
 تقویت همکاری های منطقه ای و بین المللی 

مسئولیت نخبگان: 
 روشــنفکران، نویســندگان و علمــا موظف به تشــریح 

حقایق حج 
 استفاده از رسانه برای معرفی ابعاد سیاسی-معنوی حج

نمادهای حج و درس های زندگی ساز 

طواف: 
 گردش حول محور 
توحید در همه شئون 

زندگی )حکومت، اقتصاد 
و خانواده( 

 نتیجه: پایان 
قساوت، کودک کشی و 

زیاده خواهی ها 

  سعی بین 
صفا و مروه: 

 تلاش مداوم 
انسان در مواجهه 

با مشکلات و 
پرهیز از توقف 

قربانی: 
 گذشتن از 

عزیزان یا خود در 
راه اهداف الهی 

رمی جمرات: 
 مبارزه با شیاطین 
جن و انس در هر 
شکل و موقعیتی 

لباس احرام: 
 نماد خشوع و 
برابری انسان ها 
در پیشگاه خدا 

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار

لغو جلسه کابینه جنگ رژیم 
صهیونیستی

پس از حمله موشکی یمنی ها 
به فرودگاه بن گوریون، جلسه 
کابینه امنیتی و سیاسی با هدف 
بررسی طرح گســترش دامنه 

عملیات زمینی در غزه لغو شد.

انفجارهای مهیب 
بنا بر اعلام منابــع عبری زبان، 
ســر جنگــی موشــک یمنی 
بســیار بزرگ بوده و باعث موج 

انفجارهای مهیبی شده است.

عبور موشک   از 4لایه دفاعی
رادیو ارتش اســرائیل گزارش 
داده که موشک یمنی ها از 4لایه 
پدافند هوایی عبــور و در قلب 
فرودگاه بن گوریون فرود آمده 

است.

شکست سامانه های حیتس 
و تاد 

شــبکه 12تلویزیون اسرائیل 
گزارش داده برآورد سرویس  های 
امنیتــی نشــان می دهــد که 
ســامانه های حیتــس و تاد در 
مقابله با موشک شلیک شده از 

یمن شکست خورده اند.

اصابت موشــک به هدف 
تعیین شده

به گفته یمنی ها، موشــک آنان 
پس از طی کردن بیش از 2050 
کیلومتر با موفقیت به جایی که 

باید اصابت کرده است.

ایجاد گودالی به عمق ۲۵متر 
در اثر انفجار موشک شلیک شده 
از یمن، گودالی به عمق 25متر 
در محل اصابت آن ایجاد شده 

است.

زخمی شــدن دســت کم 
7صهیونیست

منابــع عبــری تأییــد کردند 
بــر اثــر اصابــت موشــک به 
نزدیکی ترمینال مســافربری 
فرودگاه بن گوریون دســت کم 

۷صهیونیست زخمی شدند.

فرار میلیون ها صهیونیست 
به پناهگاه

روزنامه اســرائیل الیوم نوشته 
پس از شلیک موشک بالستیک 
از یمن نزدیک به 3میلیون نفر 
از شهرک نشینان صهیونیست 

به سمت پناهگاه ها فرار کردند.

درباره حمله موشکی یمن چه می دانیم؟ 

هرج و مرج در فرودگاه بن گوریون
به دنبال حمله موشکی یمن سفرهای شرکت های هواپیمایی بین المللی 
به فرودگاه تل آویو لغو شده که باعث ایجاد صف های طولانی و هرج و مرج در 
این فرودگاه شده است. برخی از شرکت ها پروازهای خود به مقصد فرودگاه 

بن گوریون را به حالت تعلیق درآورده اند: 
  لوفتهانزای آلمان
  ترانساوایای هلند

  آسترین ایرلاینز اتریش
  اینترنشنال ایرلاینز سوئیس

  اسپن ایر اسپانیا
  رایان ایر ایرلند
  دلتای آمریکا

فرودگاه بن گوریون کجاست؟ 
  فرودگاه بین المللی بن گوریــون بزرگ ترین فرودگاه در 

سرزمین های اشغالی است که در نزدیکی تل آویو قرار دارد.
  این فرودگاه به نام داوید بن گوریون نخســتین نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی نامگذاری شده است.
  از نظــر تاریخی، این فــرودگاه در ســال 1۹3۶ تحت کنترل 

انگلیس تأســیس شــد و پس از شــکل گیری دولت اشــغالگر 
صهیونیستی به نام فعلی تغییر یافت.

ناکارآمدی عملیات نظامی آمریکا علیه یمن 
  حمله موشــکی موفق یمنی ها به فرودگاه بن گوریون در شرایطی 
انجام شده که آمریکا از  ماه مارس سال 2025 عملیات گسترده ای را علیه 

این کشور آغاز کرده است.
  این عملیات شامل بیش از ۸00 حمله هوایی به یمن بوده است.

  منابع یمنی گفته اند که اکثر یا تمــام اهدافی که آمریکا به آنها حمله 
می کند موقعیت هایی از پیش تخلیه شده یا سوخته هستند که قبل از آن 

بارها بمباران شده اند.
  به گفته یمنی ها، شکست حملات دولت دونالد ترامپ به مراتب بدتر از 

شکست سعودی و امارات و دولت بایدن در جنگ علیه یمن بوده است.

واکنش ها به حمله موشکی یمن 
فرافکنی به شیوه بنی گانتس 

بنی گانتس، وزیر جنگ ســابق رژیم صهیونیستی، در 
واکنش به ناتوانی اشغالگران در مقابله با حملات موشکی 
یمن، انگشت اتهام خود را به  سوی ایران گرفته و تهران را 
به دست داشتن در حمله موشکی اخیر متهم کرده است. 
این مقام صهیونیست مدعی شــده شلیک موشک های 
بالستیک از یمن به سمت اسرائیل کار ایران است و باید 

مسئولیت آن  را بپذیرد.
تقدیر مقاومت فلسطین 

  گردان های قسام از یمن برای تشدید حملات به قلب 
رژیم صهیونیستی تشکر کرده است. ابوعبیده گفته یمن 
همچنان سرسخت ترین ظالمان را به چالش می کشد و 
با آنکه هدف تجاوزات قرار دارد، از پای نمی افتد و تسلیم 

نمی شود.
  جنبش حماس نیز با انتشار بیانیه ای از حمله برادران 
در انصارالله و ارتش یمن به عمق رژیم صهیونیستی تشکر 
کرده و آن را نشانه تعهد مســتحکم به حمایت از آرمان 

فلسطین دانسته است.
محقق نشدن اهداف تهاجم نظامی به یمن 

روزنامه یدیعوت آحارانوت )سرزمین های اشغالی(: 
آمریکا در چند هفته گذشــته، بالاتریــن نرخ حملات 
ماهانه خود از ســال 201۷ را در یمن انجام داده است. 
با وجود این، هدف اصلی این عملیات که پایان دادن به 
تهاجم آنها علیه اســرائیل و در دریای سرخ بوده، هنوز 

محقق نشده است.

سردرگمی دولت آمریکا در قبال انصارالله
روزنامه فایننشــال تایمز)انگلیس(: با وجود حملات 
ادامه دار آمریکا به یمن هنوز پرســش های جدی ای درباره 
اســتراتژی سیاســی آمریکا در این جنگ یمن وجود دارد؛ 
به ویژه که بسیاری از مقام های دولت آمریکا در قبال حملات 
یمن دچار سردرگمی شده اند. به نظر می رسد حملات انصارالله 
تنها پس از توافق آتش بس بین حماس و اسرائیل متوقف  شود.

تمجید حزب الله لبنان از حمله موشکی یمن 
  حزب الله لبنان عملیات بی نظیر یمن را حمله قهرمانانه 
خوانده که نشــان دهنده شکســت تجــاوز آمریکایی-

انگلیســی به یمن و ناتوانی آن در شکستن اراده استوار 
ملت یمن بوده است.

  حزب الله اعلام کــرده موضع قاطع و اســتوار یمن و 
رهبری حکیمانه و شجاعانه آنها در حمایت از غزه مایه 

افتخار همه آزادگان است.

بازگشت هواپیمای هندی 
یک هواپیمای هندی بعد از حمله موشکی یمن به فرودگاه بن گوریون از فرود در این 

فرودگاه امتناع کرده است.

حج؛محوروحدتامتاسلامی
وپاسخبهچالشهایجهانی
 براساس تحلیل های حجت الاسلام طباطبایی 

در گفت وگو با تلویزیون اینترنتی همشهری

  رکن دین 
  تأکید قرآن و روایات بر اقامه حج به عنوان پایه استوار دین 

  حاجی: »مهمان خدا« با تکریم الهی )منبع: شیخ صدوق در »خصال«( 
  اهداف دوگانه 

  بعد سیاسی: گردهمایی جهانی مسلمانان فارغ از مرزها 
  بعد معنوی: نمادهای عبادی آموزش دهنده )طواف، سعی، قربانی( 

حج: فریضه ای سیاسی-معنوی 

  وحدت توحیدی 
  محوریت اعتقاد مشترک به جای نژاد یا زبان 

  الگوی حکومت مهدوی)عج(: مبتنی بر ارزش های الهی 
  نمادهای عملی: 

  پوشش یکسان احرام: نفی تبعیض 
  مراسم مشترک: تقویت همبستگی 

حج؛ فرصتی برای امت سازی 

  مفهوم »امت« در اسلام 
  عضویت براساس انتخاب )شهادتین( نه خون یا خاک 

  اصل ۱۱ قانون اساسی ایران: تأکید بر وحدت جهان اسلام 
  نقد ملی گرایی 

  امام خمینی)ره(: »ناسيوناليستی؛ بزرگ ترین آفت امت اسلامی« 
  نظام »امت-امامت«: جایگزین دولت-ملت های مدرن 

امت اسلامی در برابر ملی گرایی 

  جنایات رژیم صهیونیستی: 
  نسل کشی با ۵۰درصد تلفات کودکان و زنان )ناقض حقوق بشر جهانی( 

  رسالت حجاج و رسانه ها: 
  تشکیل جبهه واحد رسانه ای برای افشای جنایات 

  استفاده از »دیپلماسی ترند« در فضای مجازی 
  بهره گیری از ظرفیت های بین المللی بدون محدودیت مکانی 

حج و بحران غزه: نقش رسانه ها 

  موشک زمین به زمین توفان با برد ۱۸۰۰ کیلومتر
  موشک های کروز - از خانواده موشک های سومار، با 

برد ضربتی حدود 2۰۰۰ کیلومتر
  موشک قدس2 با برد ۱۳۵۰ کیلومتر

  پهپادهــای صمــاد۳ و صمــاد۴ بــا بــرد ۱۸۰۰ کیلومتــر 
و بیشتر

  پهپادهای وعید با برد 2۵۰۰ کیلومتر
 )USV( پهپادهای دریایی - شناورهای بدون سرنشین  

به طول ۷ متر با قابلیت حمل مواد منفجره


